COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO VERDE
CNPJ Nº 05.582.619/0001-75 - NIRE 41400015386.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB OURO
VERDE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os delegados, em
número de 84 (oitenta e quatro), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada, no formato digital, no dia 13/05/2025, às 17h00 (dezessete horas), em primeira
convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, ou às 18h00 (dezoito horas), em
segunda convocação, com a presença de metade mais um dos delegados, ou em terceira e última
convocação, às 19h00 (dezenove horas), com um mínimo de 10 (dez) delegados, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1. Eleição para preenchimento de vaga no Conselho de Administração;
2. Eleição dos membros do Conselho Fiscal;

- Eleição Conselho Fiscal: O registro das candidaturas individuais para concorrer às eleições do
Conselho Fiscal ocorreu até às 17h00 (dezessete horas), do dia 20 de março de 2025, conforme
previsto no regulamento eleitoral.

- A votação do item 1, será realizada através de aclamação e a votação do item 2, será realizada
através do aplicativo SICOOB MOOB, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e
Google Play, acessível a todos os delegados, que poderão votar. A cooperativa não se
responsabilizará por quaisquer problemas decorrentes do dispositivo ou da conexão à internet
utilizada pelo delegado.

- Conforme Estatuto Social da Cooperativa, o Conselho Fiscal será constituído de 3 (três)
membros efetivos e 1 (um) membro suplente, e a cada eleição deve haver a renovação de, pelo
menos, 1 (um) membro efetivo, sendo assim, ocorrendo a reeleição dos três membros efetivos, o
candidato menos votado será destituído.

- Em caso de empate na eleição, será aplicado o critério de desempate previsto no Regulamento
Eleitoral.

A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá no formato digital por meio da plataforma ZOOM,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível aos delegados para
participar e votar. Endereço eletrônico para acesso a Assembleia por meio digital:
https://sicoobcentralunicoob.zoom.us/j/81116010433

Os documentos relativos à Assembleia Geral Extraordinária serão disponibilizados no sítio da
Cooperativa https://www.sicoob.com.br/web/sicoobouroverde/documentos com antecedência
de 10 dias da realização da AGE.

Londrina/PR, 24 de abril de 2025

George Hiraiwa

Presidente do Conselho de Administração

D4Sign 766563c9-c2ab-4ab5-ad0a-dca4332ac17e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de April de 2025, 15:28:19

EDITAL AGO-AGE 13 05 2025 pdf
Código do documento 766563c9-c2ab-4ab5-ad0a-dca4332ac17e

Assinaturas
George Hiraiwa
george.hiraiwa@sicoob.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Apr 2025, 09:06:30
Documento 766563c9-c2ab-4ab5-ad0a-dca4332ac17e criado por FLÁVIA BERNARDELLI OLIVEIRA
(7216fa19-33bd-409b-a717-58107b2e6d67). Email:flavia.oliveira@sicoob.com.br. - DATE_ATOM:
2025-04-24T09:06:30-03:00

24 Apr 2025, 09:07:31
Assinaturas iniciadas por FLÁVIA BERNARDELLI OLIVEIRA (7216fa19-33bd-409b-a717-58107b2e6d67). Email:
flavia.oliveira@sicoob.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-24T09:07:31-03:00

24 Apr 2025, 15:22:36
GEORGE HIRAIWA Assinou - Email: george.hiraiwa@sicoob.com.br - IP: 189.40.72.188
(188.72.40.189.isp.timbrasil.com.br porta: 10544) - Geolocalização: 38.720385483636974 -9.216348952295588 -
Documento de identificação informado: 365.214.429-53 - DATE_ATOM: 2025-04-24T15:22:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0af4726bdeb6f9b56795db50753c2f49c3b676bc46b8293527c06ae509bddb3a
(SHA512):b559a906707aa60e82a40cfc6e416bde5067d960b78d9231bcb999ba852da63cedc3e4faacc3da4a6718328204a23a111807fe9b1c00393ce1277385f53044ed

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/38.720385483636974 -9.216348952295588

		2025-04-24T15:28:34-0300